BỘ NỘI VỤ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 240-NV
	Hà Nội, ngày 28 tháng 07 năm 1958

NGHỊ ĐỊNH
ĐỔI TÊN BẢY XÃ THUỘC HUYỆN MÓNG CÁI TỈNH HẢI NINH

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
Căn cứ Sắc lệnh số 198-SL ngày 13 tháng 8 năm 1948 về việc thành lập và sửa đổi địa giới các xã, thị xã;
Căn cứ Thông tri số 1498-HX ngày 24 tháng 5 năm 1956 của Bộ Nội vụ về việc sửa đổi tên xã trùng nhau;
Theo đề nghị của Ủy ban hành chính tỉnh Hải Ninh;
Xét vì việc đổi tên các xã Xuân lạn Nam, Xuân lạn Nùng, Xuân lạn Nội, Vĩnh thực Nam, Vĩnh thực Nùng, Quất đông Nam, Quất đông Nùng thuộc huyện Móng Cái, là cần thiết để tránh tình trạng trùng tên xã, trở ngại cho sự liên lạc của các cấp chính quyền địa phương và của nhân dân;
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. Nay đổi tên bảy xã thuộc huyện Móng Cái, tỉnh Hải Ninh:

Xã Xuân lạn Nam được đổi tên là xã Xuân Lạn

Xã Xuân lạn Nùng được đổi tên là xã Xuân Hải

Xã Xuân lạn Nội được đổi tên là xã Xuân Hoa

Xã Vĩnh thực Nam được đổi tên là xã Vĩnh Thực

Xã Vĩnh thực Nùng được đổi tên là xã Vĩnh Trang

Xã Quất đông Nam được đổi tên là xã Quất Đông

Xã Quất đông Nùng được đổi tên là xã Dân Tiến

Điều 2. Ủy ban hành chính tỉnh Hải Ninh, Ông Giám đốc Vụ Tổ chức chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
THỨ TRƯỞNG

 Tô Quang Đẩu